A tale obiezione la Rota rispose che in una simile circostanza la causa verteva tra mercanti e quindi gli accordi dovevano essere interpretati per quello che le parti avevano inteso pattuire: gli usi mercantili volevano che la qualifica di cassiere non dipendesse dalla semplice assunzione al banco⁷⁶. Risulta significativo notare, in questo caso, si fosse soliti assumere lavoratori alle dipendenze dei mercanti e come i rapporti tra questi soggetti, anche in sede di giudizio civile, venissero trattati secondo le consuetudini mercantili recepite dallo stesso tribunale ordinario⁷⁷ ed utilizzate per dirimere la controversia.

⁷⁵ *Sacrae Rotae Romanae* cit., t. VII, *Decisio* CLVI, Romana pecuniaria, 13.03.1628, p. 228.

⁷⁶ *Sacrae Rotae Romanae* cit., t. VII, *Decisio* CLVI, Romana pecuniaria, 13.03.1628, p. 228, n. 20-21-22: "*unde cum pro parte Bonarelli probatum fuerit, quod ubi quis simpliciter assumitur pro servitio banchi, nunquam intelligitur assumptus pro maioribus officiis et sic pro capserio, sed solum ad officia per iuvenes exercenda, ex hoc mercatorum usu resultat, quod licet sit verum, quod capserius deserviat bancho, non tamen sequatur, quod appositionem eorum, qui assumuntur pro servitio banchi, veniant alii, quam novitii assumptis pro minoribus servitiis banchi, et cosequenter satisfactione pro talibus servitiis restringantur ad solum servitium iuvenis ex supradicto stylo per testes comprobato, qui sic ubi servandus est, id maxime fieri debet inter mercatores ex supradictis*".

⁷⁷ Altre *decisiones* della Sacra Rota Romana attestano chiaramente come questo tribunale recepisca e ricorra agli usi mercantili per dirimere le questioni su cui i giudici erano chiamati a decidere come nel caso della *decisio Sacrae Rotae Romanae* cit., t. IX, *Decisio* DCCLIV, Romana assecurationis, 26.06.1637, a favore degli assicurati che richiedevano il pagamento del prezzo dovuto a seguito dell'avverarsi della condizione prevista nel contratto che recitava: "*Se si stasse sei mesi che di dette lane non si fosse vera notizia*". Anche in questo caso gli assicuratori obiettavano come l'onere della prova negativa spettasse agli assicurati ma la Rota così rispondeva: "*neque contemnenda videbatur attestatio Mercatorum Florentinorum, quod, quidquid sit de iure, ex eorum saltem sensu, consuetudine, et praxi, onus probandi extitisse notitiam mercium intra sex mensis incumbere assecuratoribus, non autem assecuratos teneri probare negativam non habitae notitiae et verba ac obligationes mercatorum intelligi debent prout Mercatores intelligunt ... et tales mercatores eo magis fide digni sunt in hanc attestatione, cum ipsi quotidie soleant facere huiusmodi assecurationes, et ideo attestantibus est multum praeiudicialis, atque apparet eorum commodo praetulisse veritatem, unde stantibus his adminiculis, et verisimilitudine multum est attendenda talis attestatio*".